é aquele assim definido no art. 13 deste Regulamento Complementar; 

Unidade Mínima de Benefício do Plano 02-A da ELETROBRASPREV (U.M.B.P.-02-A): corresponde a um 
benefício mensal mínimo a ser pago como complementação de aposentadoria deste Plano, no valor de 
CR$ 2.881,88 (dois mil, oitocentos e oitenta e um cruzeiros reais e oitenta e oito centavos) em setembro 
de 1993, a ser mensalmente reajustado pela variação do INPC do IBGE, e, no caso de Complementação 
de Pensão por Morte, o valor mínimo equivalerá a 80% (oitenta por cento) do mencionado valor mais 5%